УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«30» апреля 2010 года

№ 354
О проведении единого государственного

экзамена по русскому языку в ППЭ Белгородской области
В соответствии с пунктами 18 - 20 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 г., регистрационный № 13065) (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2009 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 г., регистрационный № 13559)), и пунктами 29, 30 и 39 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 марта 2009 г., регистрационный № 13600), приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12. 03.2010 года № 454 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2010 году»  и во исполнение приказа Департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 27.04.2010г № 1245  «О проведении единого государственного экзамена по русскому языку в ППЭ Белгородской области»  проводится  31 мая (понедельник) единый государственный экзамен по русскому языку для выпускников общеобразовательных  учреждений 2010 года, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации, выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих  документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании, выпускников с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего (полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования на базе утвержденных пунктов приема экзаменов (ППЭ) с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов.

На основании вышеизложенного  приказываю:

1.Принять участие в едином государственном экзамене по русскому языку  31 мая 2010г. (понедельник)  выпускникам  общеобразовательных  учреждений 2009 года, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации который проводится на базе  ППЭ – 050 (МОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2 Ровеньского района Белгородской области» ), 051  (МОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» ) с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов.

2.Утвердить схемы маршрутов по подвозу выпускников в пункты проведения экзаменов проведения единого государственного экзамена по русскому языку (приложение №1).

3.Направить с 1 июня  по 4 июня  2010 года членов предметных комиссий ГЭК  единого государственного экзамена Белгородской области по  русскому языку (приложение № 3) в Белгородский региональный центр оценки качества образования по адресу: г. Белгород,  пр-т. Б Хмельницкого, 137.
4.Муниципальному координатору проведения ЕГЭ на территории Ровеньского района (Бекетовой М.А.)

4.1. Обеспечить сохранность доставочных материалов тестирования, полученных 29 мая 2010 года.

4.2. Проинформировать общеобразовательные учреждения по получению протоколов результатов ЕГЭ  из  РЦОИ  о результатах проведенного экзамена.
5.  Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых  организованы ППЭ:

5.1.Обеспечить подготовку ППЭ в соответствии с Инструкцией по  проведению единого государственного экзамена.

5.2.Обеспечить в ППЭ противопожарные и охранные мероприятия.

5.3.Организовать дежурство медицинского работника в день проведения экзамена.

5.4.В день проведения единого государственного экзамена  обеспечить  питанием выпускников общеобразовательных учреждений.

6.Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1.Обеспечить явку и доставку выпускников 11 классов в соответствующие  ППЭ  до 9-30  31 мая  2010 года с соблюдением требований техники безопасности при перевозке пассажиров в соответствии с приложением  № 1.

6.2. Обеспечить явку организаторов ППЭ в соответствии с приложением  №2
7. Главному бухгалтеру (Маковеенко Ю.И.) оплатить командировочные расходы членам предметной комиссии ГЭК единого государственного экзамена Белгородской области  (приложение № 4)
8. Контроль  исполнения приказа возложить на  заместителя начальника  управления образования администрации Ровеньского района  Пальченко Е.Ф.
Начальник управления образования                                                               администрации Ровеньского района                                               В.П. Плугатырь